
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

貸借対照表
（令和2年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

2,126,003,918 1,058,067,517

71,400,764 0

2,126,003,918

0 0

0 0

1,058,067,517
2,098,270,819 0

0 0

2,835,735,750 0
△ 1,493,658,095 145,045,450

1,150,750,000 144,696,450
△ 465,957,600 0

0
0 0
0 負債合計 1,203,112,967

0
0

0

0 0
0 349,000
0

0 2,124,432,920
0 △ 1,177,405,878
0

165,640,000

0

0
0

0
0

0

△ 137,906,901

0
0

0
0

0
0

0

0

0

0
0

純資産合計

0

0

947,027,042

0

0

負債及び純資産合計 2,150,140,009

0
0

0

0

0

0

資産合計 2,150,140,009

24,136,091
0

0

24,136,091



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

16,700

142,309,910

40,823,901

0

0

151,202

0

155,276,427

0

12,966,517

736,269,794

0

164,655,127

621,833,968

621,833,968

0

0

【様式第２号】

行政コスト計算書
自　平成３１年　４月　１日
至　令和２年　３月３１日

科目

777,110,395

金額

349,000

40,840,601

551,148,624

10,230,061

7,491,861

0

2,389,200

151,202

725,888,531

10,084,780



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 2,289,044,990 △ 1,329,274,290

純行政コスト（△） △ 621,833,968

財源 609,047,253

税収等 609,047,253

国県等補助金 0

本年度差額 △ 12,786,715

固定資産等の変動（内部変動） △ 164,655,127 164,655,127

有形固定資産等の増加 0 0

有形固定資産等の減少 △ 164,655,127 164,655,127

貸付金・基金等の増加 0 0

貸付金・基金等の減少 0 0

資産評価差額

無償所管換等

その他 43,057

本年度純資産変動額 △ 164,612,070 151,868,412

本年度末純資産残高 2,124,432,920 △ 1,177,405,878

△ 12,743,658

947,027,042

0

0

609,047,253

43,057

959,770,700

△ 621,833,968

0

△ 12,786,715

【様式第３号】

純資産変動計算書
自　　平成３１年　４月　１日

至　　令和２年　３月３１日

609,047,253

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

17,398,747

0
24,136,091

本年度末資金残高 24,136,091

0

前年度末資金残高

0
0

0

0
0
0

145,480,068
145,480,068

0

0

本年度資金収支額 6,737,344

0
0

0
△ 145,480,068

0
0

152,217,412

0

0

609,047,253
0

142,309,910
12,966,517

0
0
0

0

9,881,061
561,233,404

0

0
40,840,601

【様式第４号】

資金収支計算書
自　　平成３１年　４月　１日

至　　令和２年　３月３１日

科目 金額

612,106,268
571,265,667

0
0

16,700
764,323,680

151,202

40,823,901
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